Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “AOME
SHPK” t¢ datés 16.09.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Furnizimi me dru per ngrohjen e objekteve arsimore, AMEF-te,
bashkesit lokale dhe nevojat tjera Komunale” me nr. t& prokurimit 616-25-5474-1-1-1,
Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit
nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “AOME SHPK” t& datés
16.09.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Furnizimi me dru per ngrohjen e objekteve arsimore, AMF-te, bashkesit lokale dhe
nevojat tjera Komunale” me nr. t& prokurimit 616-25-5474-1-1-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit té pércaktuar si né pikén I té kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “AOME SHPK” (tutje “parashtruesi”) me daté 16.09.2025 ka
paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Furnizimi me dru per ngrohjen e objekteve arsimore, AMF-te,
bashkesit lokale dhe nevojat tjera Komunale” me nr. t& prokurimit 616-25-5474-1-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritun) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit:

Pretendimi 1;
Shkelje e nenint Nenit 6 té LPP - Ekonomiciteti dhe Efikasiteti,

lu e kenl shpirblyer me kontraté Operatorin Ekenomik “Berveniku Corporation” SHPK me
oferté prej 136.000,00 Euro e cila #shté mbi dyfish mé ¢ larté se oferta e joné prej |
59.333,00 Euro.
Sipas nenit 6 ti LLP “Té gjitha autoritetet kontraktuese, juné té obliguara qé té sigurojné gé

Jondet publike dhe burimet publike & pérdoren né ményrén mé ekonomike, njekohesisht

duke marré né konsideroté qéllimin dhe iéndén e prokurimit”,

Ju e keni shkelur kEt& nen te Ilgjil né ményré drastike duke e shpérblyer me kontraté |
oferién e cila i ka ¢mimet mbi dyfish mé té larta se oferta e joné por edhe qé ka ofruar
¢mime dukshém mé té larta se gmimet aktuale 1@ tregut.

Pretendimi 2:
Shkelje @ nenint 61 t& LPP - Tenderét Ja-normalisht t& Ulét,

Ne tetrén Standarde pér tenderuesin e eliminuar, si arsye pér eleminimin toné ju keni
sh&nuar si né vijim:

“Keni ofruar, ofertén me ¢gmimin Jo normalisht t& ulét me ¢mimin e ofruar pre 59,330.00
Euro. Por nuk ka arritur té bind komisionin e vierésimit pér ¢mimin Jo normalisht & ulgt”

Me kété, Ju keni veproar plotésisht né kundérshtim me Ligjin e Prokurimit Publik,
pirkatésisht keni vepruar né kundérshtim me trajtimin e ¢cmimit Jo-normalisht té ulét
slpas nenit 61 té LPP, dhe até pér kéto arsye:
Me kérkesén tuaj ne ju kemi dérguar njé shkresé me té pjitha arsyet blndése Hdhur
me ¢mimin toné té ofruar. Ne ju kemi ofruar té glitha faturat origjinale té
furnizimit s& bashku me déshmité e transaksioneve bankare, (& cilat géllimisht nuk
jan marré parasyshe nga ju dhe komisioni i vierésimit.

- Ne ju kemnl shpjeguar se fumniziml me 1Endé drusore nuk éshté projekt kompleks
dhe nuk ka ndonjé proces t& ndérlikuar té prodhimit, prandaj gmimi i furnizimit
duke i shtuar njé marzhé t8 fitimit ju 8shté ofruar juve i ¢il do té duhet pranuar.

= Ju dhe as Komisioni | vler&simit nuk na keni ofruar sqarimet & nevojshme pse
oferta e joné nuk Bshté pranuar, perveq deklaratés se komisioni “nuk dshté
bindur” e cila jo vetém qé bshté e pamjaftueshme por 8shté jo-ligiore dhe madje
skandaloze,

- Me njé analizé t& thjeshté dhe njé hulumtim 1é Iﬂegu:, grimi | druve prej 80 Euro
pér metér ¢shté gmim gé e tejkalon dukshém edhe furnizimin me pakicé e léré
furnizimin me shumicé. Andaj refuzimi i ofertés toné té pérgjegishme dhe pranimii
njé oferte me ¢mim dyfish mé Lé farté 8shté jo vetém keqpérdorim i parasé publike
por edhe veprim korruptiv. .

- Edhe pse ne kemi kérkuar, ju nuk ka keni ofruar raportin e vierésimit té komisionit
duke mos na dhéné qasje t& ploté se pse komisionl nuk &shté bindur me sgarimet
€ tona pér cmimkn e ofruar, cka pérbEn fshhje dhe jotransparence té ploté

- N# zbatim té nenit 61 té LPP, ju nuk @ keni njoftuar KRPP-né lidhur me eleminimn
tond sepse gjaté gasjes né dokumente ju nuk na keni ofruar déshmi se e kenl
njoftuar KRPP-né,

Pretendimi 3:
Shkelje e nenint Nenit 30 té Rregullorés pér Prokurim Publik - Validiteti i tenderit,
N& dosjen e tenderit, Ju keni kiirkuar q¥ periuttha e viefshmérisé se tenderit do t& jeré 60

dité (edhe pse né kundérshtim me LPP, sepse pér viera té médha kjo kérkesé do t& duhej
té ishte 90 ditétl),
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‘nenit 61 t& LPP-sg, dhe Nenit 41.3 ose 41.4 B Ry egullures P.P.P Nt 00172022,

' cha vtefshmen & zmdem ka skaduar mr?: datén 1}9 GQ 202‘3 auke aen& e ha;:ja & tendméve :

eshté’»sgaré e da\éﬂ 10 UI 2025, ﬁhﬁ‘ jue lmrsi vcnuar v&resnmén @ ter; it mbi ;sm:udhén 3
pigl : fﬁltwe né kuradaarshtlm me rregullat o pro%:urimu ;;aub!xkA Ansﬂje Brsye:s .
ofmar ér-nj& s:cmesé 1 difld 1 prc: :sil l:e vlerésimt

Sxpas letr standarde per tenderuesm e ehmmuar, parashtrue& eshte shpallur 51 B
tenderues i paperg]eg]shem dhe eshte elermnuar per arsyet si ne v1]1rn '
' ARSYILTIM ' S ER,
Ju n;ofto;mé se oferta ;uaj éshté vlervauar 5ie pa pérgegjshme, pér keto ar byc:

Juve ju éshig kérkuar sgarime pér ¢mim jo normalisht t¢ 1lét me datén 18.08. 2025 komfort e

Ju me datén 19.08.2025 keni dérguar aqammet e kidrkuara nga Autoriteti Kuntraktues. P
Autoriteti Kontraktues ka vlerfsuar sqarimet e ‘dérguara nga ana juaj ¢ dheka L.om.tamar se

- p¥r pcwmxonet 1, t& kérkesave té Autoritetit Kontraktues pér AK-né ]aﬂé i pa pranueshme, R
- pérgligjetej uaj'\ lu‘lhux me sqaramot e kc«n kuara nuk ]ané té ar gumentu'xra as bmdese per

A’Kmé._.‘:: o

Keni ofrﬁzir, ofextén me :;mmun ]o normahsht té ulté me grmmm e ofmdr prej 59 3.50 08
“Buro.

Por nuk ka arxitur t& bind k.ommonm e vlerésumt me sqarunet e din guam pér g,mnm.n
]o 110rm1hsht t& ulét, Dhe pér kilé 2 ﬁrsyeje lem ehmmuar nga ky akhmtet i prokurumt
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Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té
prezantuara né letrén standarde pérmes t& cilit parashtruesi éshté eliminuar si i
papérgjegjshém, &shté gjetur qé arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si té papérgjegjshém jané t& sakta, t& matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht éshté gjetur se eliminimi i parashtruesit éshté béré né ményré té drejté.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paragitur argumente té
qéndrueshme pér t&é mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj té gjitha pretendimet ankimore
jané gjetur si t& pabazuara ashtu gé kérkesa pér rishqyrtim e parashtruesit éshté refuzuar
si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén I11 dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtiné, 18.09.2025
: ~Visar S

EHU

Udhé eﬁes {Sekforit t& Prokurimit
Comuna e Prishtinés

Késhillé juridike: . 3
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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